
soutěž

kategorie

Výsledek 7m 2 přímé DK
celk. 1.p. 2.p. Σ/g min D STK

31 19 12 3/3 2 5 - -

28 14 14 7/6 1 6 1 DK

X

Výkon rozhodčích v jednotlivých oblastech X
(1 = zoufalý, 5 = vynikající) 1 2 3 4 5

-- - Ø + ++ Pozitivní komentáře:

X

X

X

X

X

Negativní komentáře:

X

X

HODNOCENÍ ROZHODČÍCH ČSH
(4 znaky ,např.A007)

číslo utkání:

vyplňuje delegát utkání a jako přílohu ve 

formátu .xls posílá e-mailem rozhodčím 

a dále na:hruba@chf.cz a jkq@seznam.cz

ČP
M077rozhodčí uveďte 

ve tvaru Příjmení J. muži

rozhodčí A Nezbeda M. rozhodčí B Zelenka V. delegát Dolejš I.

VÝKON ROZHODČÍCH - CELKOVÉ HODNOCENÍ

Obtížnost utkání

datum
29.1.2016 19:30

místo
Jičín

N
tresty

a čas ABCD

domácí HBC Ronal Jičín -

hosté TJ Cement Hranice -

lehké  normální  obtížné  velmi obtížné 

poznámky delegáta 

X 85

KRITÉRIA povinně uveďte min. 3 body

Vliv rozhodčích 

na utkání

negativní   

(zhoršení problémů) 
žádné ovlivnění  

pozitivní  

(zmírnění problémů) 

Výhody
1) Velmi dobře zvládnuté utkání, které bylo velmi obtížné. 

Velkou míru na nervozitě mělo zcela jistě zranění nejlepšího 

hráče domácího celku již ve čtvrté minutě utkání. 2) Velmi 

dobře byly posuzovány útočné fauly i pasivní hra. 3) Rozhodčí 

neváhali potrestat fauly po odpískání, za které v jednom 

případě udělili 2 + 2 a v jednom případě přímou červenou kartu 

za úmyslné kopnutí protihráče po faulu. 4) Přes velmi těžké 

utkání rozhodčí působili rozvážným a klidným dojmem a 

vzájemně se vhodně doplňovali.

Kroky

Útočné fauly

7m hody

Pasivní hra

Souboje pivot/obrana X musí být vyplněno

Brankoviště
Sedmimetrové hody nebyly dle mého názoru ve dvou 

případech odpískány zcela správně, jelikož je nutno se 

soustředit na místo kontaktu, zda měl útočící hráč v tomto 

momentě vyloženou brankovou příležitost a zda nebyl obránce 

do brankoviště zatlačen. Přes pochvalu v kolonce pozitivního 

komentáře za progresivní trestání, byly ještě momenty, které 

bylo možno potrestat, ale vzhledem k atmosféře utkání jsem 

byl s progresivním trestáním spíše spokojen, ale na známku 5 

to nebylo.

Tresty

Osobnost a vystupování

X(řeč těla, signalizace, 

spolupráce/ pozice rozhodčích, 

spolupráce se stolkem)

Celkový dojem

X(řízení a kontrola nad utkáním, 

čtení hry, jednotná linie, 

atmosféra)

Doporučení ke zlepšení: uveďte pokud možno alespoň 3 body

Při nařizování 7 m hodů se zaměřit na momenty kontaktu hráčů, zda nedochází ke vstupu do brankoviště následkem vzájemného souboje o 

míč. Nebyl jsem asi ve dvou případech přesvědčen, že se jednalo o vyloženou šanci útočícího hráče.

Chápu, že bylo těžké se vrátit ke žlutým kartám po udělení 2 minutového trestu hned v úvodu utkání, ale za drobné přestupky, jako je svírání 

nebo držení je bylo možno ještě využít. Dále neponechat bez povšimnutí zákrok, ke kterému dojde v místech, kde nejsou hráči pohromadě, 

jako je střed hřiště apod. Tyto momenty jsou příliš viditelné a nepůsobí dobře, když nejsou potrestány.



OK
A. HP:

1 OK

2 OK
3 OK

4 OK

5 OK

6 OK

7 OK Č/Z:

8 OK
9 OK

10 OK

11 Propagace, programy k utkání NE

12 Přenos TV-com OK

13 Podmínky pro média, tisková konference OK

14 Zdravotní služba (kdo, umístění) OK

15 OK

B.
16 OK

17

18

19 OK

20 OK

21 OK

22 OK

C.

23

24

25

26

27

28

29

30

31

D.

32 B/89 čas NE

NE

33 A/21 čas NE

NE

34 B/8 čas ANO

DK

35 čas

36 čas

37

Zpráva delegáta z utkání ČSH        2015-16
HODNOCENÍ problém Popis, poznámka

  Zajištění mistrovského utkání Matějka Zdeněk

Pořadatelská služba, hlavní pořadatel, označení Pořadatelská služba 4+1.
Šatny (sprchy, WC) družstev a rozhodčích
Kontrola hrací plochy, upevnění branek

Prostory pro střídání - počet míst Na jedné straně 20 sedadel na druhé 18.

Vyznačení zóny pro koučování vzdálenosti A/B/C: 2/12/1,6 m.
Signalizace vyloučení - časomíra, karty A4

Stolek časoměřiče a zapisovatele Bílek František / Jandera Pavel

Příprava a předání zápisu o utkání (45 minut)
Ruční korekce zápisu z handball-netu

Prodej alkoholu a nápojů (obaly) Bez alkoholu v prostoru hlediště.

Připraven a prováděn z protější strany střídaček.

Prostor připraven. Rozhovory s hráči pouze na hrací ploše.

MUDr. Zachoval Richard na střídačce domácího celku.

Technická porada (organizace, průběh) Velmi dobře zajištěno.

  Atmosféra a průběh utkání
Hlasatel - úroveň, fair-play, srozumielnost Korektní.

Výkon a vystupování časoměřiče a zapisovatele

ANO

Několikrát se vypnula časomíra, jelikož byl nějak porušen 
propojovací kabel. Stačilo se kabelu nepatrně dotknout např. při 
pokládání Time-outu a všechno se vypnulo. Přes velkou snahu 
se několikráte zařízení samovolně vypnulo. Muselo být pro 
jistotu využito papírového zaznamenávání trestů. Vše bylo 
zvládnuto,skóre i časy jednotlivých trestů byly dodrženy. 

Chování a vystupování hráčů ANO Udělena D+ za hrubé nesportovní chování. 

Chování a vystupování funkcionářů A,B,C,D Funkcionáři se chovali v mezích pravidel a nebylo nutno je trestat.

Počet a chování diváků 510 poměrně slušně fandících diváků.

Osoby v prostoru hřiště a okolí Pouze vozíčkář s doprovodem.

Bezpečnost příchodu a odchodu aktérů utkání Bez nejmenších problémů.

  Náležitosti a povinnosti družstev A B

Registrační průkazy, seznam hráčů OK OK

Kontrola zdravotních prohlídek OK OK

Licence trenéra A A

Dresy: barvy, náhradní, rozlišovací, brankáři OK OK bílá - červená / žlutá --- modrá - modrá / černá

Jmenovky, loga, indiv.reklamy, výstroj hráčů OK OK Bez individuálních reklam.

Označení funkcionářů A,B,C,D, barva oblečení OK OK červená --- modrá

Podpis na zadní straně zápisu ANO ANO

Účast trenéra na tiskové konferenci NE NE Pouze rozhovory na hrací ploše. Jinak nezájem novinářů.

Další informace a komentáře
Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: Třeštík Marek 24:10 RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: Po druhém dvouminutovém trestu úmyslně strčil do protihráče 2+2. Tudíž D za 3 x 2. zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: Drbohlav Jiří 45:12 RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: 3 dvouminutové tresty. Běžné herní přestupky. zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: Zemánek Jaroslav 45:12 RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: Přímá diskvalifikace s hlášením. Průběh důvodu potrestání uvádím v poznámce. zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Diskvalifikace         A/B/číslo: příjmení, jméno: RP odebrán:

(i po 3.vyloučení)         důvod: zpráva SK/DK

Poznámky

Zdůvodnění potrestání hráče diskvalifikací s hlášením. Po faulu protihráčem č. 21 z družstva Jičína, oba hráči při kontaktu spadli na palubovku. Hráč č. 
21 Drbohlav Jiří, byl za tento přestupek potrestán dvouminutovým trestem. Po pádu hráč hostujícího družstva Hranic č. 8 Zemánek Jaroslav úmyslně 
kopl v leže do rovněž ležícího protihráče. Posouzeno dle pravidla 8:10a. Registrační průkaz odebrán dle rozpisu Českého poháru bod 12.1. Dále k 
utkání uvádím, že toto utkání bylo velmi dramatické a také nervózní vzhledem k údajně vážnému zranění pravé nohy domácího hráče Ondřeje Šulce 
(již ve čtvrté minutě utkání), který byl odvezen do nemocnice a dle informací dokonce ihned operován. Domácí celek si v závěru prvního poločasu 
vypracoval poměrně velký náskok, který však hostující hráči do šestnácté minuty druhé části hry zlikvidovali, a tudíž se začínalo v poslední čtvrtině s 
nerozhodným stavem. Koncentrovaný výkon domácího celku nakonec strhnul vítězství ve svůj prospěch a zcela zaslouženě zvítězil.

Číslo utkání : AM77 Dolejš Ivan 29.1.2016



e-mail: hruba@chf.cz  a  jkq@seznam.cz  1.prac.den po utkání! Podpis delegáta Datum


